
Zápis č. 3/2015 ze  zasedání  zastupitelstva obce konané dne  24.4.2015 
  

Přítomni :   Ing. Šulová Markéta, Ph.D.,Koch Dušan, Mgr. Nezvalová Miroslava, Dvořáková   

                   Lenka, Zima Luděk, Blaţková Anastázia, Komínek Ivan 

        

Ověřovatelé zápisu: Dvořáková  Lenka, Zima Luděk 

 

Program:  1.   zahájení a volba ověřovatelů zápisu 

 2.   kontrola plnění úkolů a zpráva o činnosti 

 3.   informace o podané ţádosti o dotaci na projekt „Sváţíme bioodpad z obce 

       Oslavička“ 

 4.   projednání smlouvy o odběru a zpracování bioodpadu mezi obcí  

       Oslavička a obcí Vlčatín  

 5.    schválení obecně závazné vyhlášky č. 1/2015 o stanovení systému  

        shromaţďování, sběru, přepravy, třídění, vyuţívání a odstraňování  

        komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem na území obce  

        Oslavička 

 6 .  získaná dotace na projekt „Stromořadí v obci Oslavička“ z grantu  

       Nadace ČEZ Stromy 2015 

 7.   schválení smlouvy o poskytnutí nadačního příspěvku na projekt   

     „Stromořadí v obci Oslavička“ s Nadací ČEZ  

 8.   obecní vodohospodářské stavby 

 9.   seminář a valná hromada Svazku vodovodů a kanalizací 

 10. valná hromada Skládka TKO   

11.  valná hromada mikroregionu Horácko 

12.  seminář vzdělávání starostů 

13.  ţádost základní školy v Rudíkově o finanční příspěvek 

14.  aktuální informace týkající se stanovení průzkumného území Horka 

15.  informace z veřejného projednávání projektu přístavby budovy obecního   

       úřadu 

16.  POVV 2015 

17.  plnění plánu činností na rok 2015 

18.  různé 

 

Ad 1) Starosta uvítal zastupitele obce a zahájil zasedání schválením programu a volbou 

ověřovatelů zápisu. Zvoleni byli pan Luděk Zima a paní Lenka Dvořáková. 

          Pro: 7  Proti: 0 Zdrţel se: 0 

 

Ad 2) Úkoly zadané v minulém zastupitelstvu byly splněny. Zpráva o činnosti je součástí 

programu zasedání. 

Zpráva o činnosti: 

- firma E.ON oznámila kácení dřevin na pozemku č. 462/1, ke kácení a ořezu dřevin okolo 

VVN dojde během března aţ června 2015  

- informace o návrhu smlouvy o věcném břemeni na 2000 ,-Kč  

- KSÚS v kaštanové aleji vysázela místo skácených borovic lípy 

- oznámení o veřejnoprávní smlouvě pro pana Lukáše Homolu 

- vzhledem k malému počtu obyvatel v naší obci, je umístění kontejnerů na oděv velmi 

málo pravděpodobné 

- informace o nových kartičkách na sběrný dvůr pro nové občany 

- cedule na plakáty v místní části Ovčírna – umístění nové cedule  



- nové webové stránky www.oslavicka.cz  budou spuštěny během první poloviny května 

2015 

- informace o přijaté faktuře za darované peníze na opravu zdi u kostela od p.faráře 

V.Knotka 

- informace o údrţbě komunikace na Nový Telečkov – přefakturování nákladů z Nového 

Telečkova ve výši 5000,-Kč (včetně sečení trávy), celkové náklady činily cca 11 000,-Kč 

- Obecní úřad Oslavička by měl vydat rozhodnutí o upravení nebo omezení přístupu na 

účelovou komunikaci kolem Benetínského rybníka – jednání s rybáři, kteří jsou ochotni 

se podílet na opravě cesty s chataři (dojde ke společné schůzce s obcí, chataři a rybáři 

přímo na místě ) 

- rozbory na ČOV jsou hotové. 

 

Ad 3) Zastupitelstvo obce bylo informováno o projektu:,,Svaţíme bioodpad z obce Oslavička“: 

- ţádost byla podána (seznámení s bodovým hodnocením) 

- podrobnější informace naleznete na webových stránkách Operačního programu ţivotního 

prostředí (OPŢP) 

- 14.4.2015 byla akceptována ţádost o podporu ze SFŢP(Státní fond ţivotního prostředí) 

ČR v rámci OPŢP  

- Projekt je podán pod názvem ,,Pořízení kompostérů a štěpkovače Oslavička“ a cílem je 

separace biodpadu. (pod akc.číslem 15241004). 

 

Ad 4) Zastupitelstvo obce projednalo smlouvu o odběru a zpracování bioodpadu mezi obcí 

Oslavička a obcí Vlčatín. Kompostárna ve Vlčatíně je v provozu od 1.4.2015 (více informací na 

úřední desce a webových stránkách obce). 

 Zastupitelstvo obce schválilo smlouvu o odběru a zpracování bioodpadu mezi obcí 

Oslavička a obcí Vlčatín. Pro: 7 Proti: 0 Zrdţel se: 0 

 

Ad 5) Zastupitelstvo obce schvaluje obecně závazné vyhlášky č. 1/2015 o stanovení systém 

shromaţďování, sběru, přepravy, třídění, vyuţívání a odstraňování komunálních odpadů a 

nakládání se stavebním odpadem na území obce Oslavička. 

 Pro: 7     Proti: 0 Zdrţel se: 0  

Jedná se o dvě hnědé nádoby s nápisem bioodpad  a dvě nádoby s nápisem kov umístěné na 

sběrných místech v obci Oslavička a místní části Ovčírna.   

 

Ad 6) Zastupitelstvo obce bylo informováno o získané dotaci na projekt „Stromořadí v obci 

Oslavička“ z grantu Nadace ČEZ Stromy 2015: 

- Nadace ČEZ schválila náš projekt ve výši 100 000,-Kč, místo plánovaných  

200 000,-Kč, proto musel mít projekt upraven paní Ing. Zuzanou Vaňkovou (stromy jsou 

menší a je jich méně neţ původně) 

- stromy byly v pátek 17.4.2015 vysázeny, v sobotu 18.4.2015 byly stromy ovázány a 

zality – zastupitelstvo obce děkuje všem zúčastněným za pomoc 

- obec Oslavička se tímto zavazuje k péči o zasázené stromu po dobu 5 let a získání 

souhlasu kraje Vysočina o péči o stromy na jejich pozemcích 

- starostka také seznámila zastupitelstvo s návrhem ţádosti kraje Vysočina, jestli by nám 

daroval některé pozemky (458/13), na kterých jsou vysázeny nové stromy – jednání 

s JUDr.Janou Mrázkovou z KrV 

- vyčerpání dotace musí proběhnout do 31.12.2015 a musí být poslána závěrečná zpráva 

- dohoda o provedení práce pro paní Ing. Zuzanu Vaňkovou a pana Luďka Zimu. 

Ad 7) Zastupitelstvo  obce schválilo smlouvu o poskytnutí nadačního příspěvku na projekt  

„Stromořadí v obci Oslavička“ s Nadací ČEZ.  

http://www.oslavicka.cz/


          Pro: 7     Proti: 0 Zdrţel se: 0 

 

Ad 8) Zastupitelstvo bylo seznámeno s obecními vodohospodářskými stavbami: 

- aktualizovaný PRVKUK (Plán rozvoje vodovodu a kanalizací kraje Vysočina) – jedná se 

o návrh plánu obcí  

- spolupráce se SVaK (Svazkem obcí vodovodů a kanalizací) – domluva s  

Ing. Hedvábný na smlouvě o technické asistenci a evidenci splaškové kanalizace Od 

Chalup. 

 

Ad 9) Zastupitelstvo obce bylo seznámeno s obsahem semináře a valné hromady Svazku 

vodovodů a kanalizací. Členský příspěvek je 10,- Kč na obyvatele. Vodné pro rok 2015 je 43,31 

Kč bez DPH.  

 

Ad 10)  Zastupitelstvo obce bylo seznámeno s obsahem valné hromady Skládka TKO. 

Členský příspěvek je 5,-Kč na obyvatele. Změna názvu místo Svazek obcí,, Skládka TKO“ (tuhé 

komunální odpady ) bude nový název Svazek obcí pro komunální sluţby. S tím souvisí i změna 

stanov Svazku obcí pro komunální sluţby. Seznámení s návrhem zaloţení nového spolku 

,,EVCO, spolek“ a jejich stanov. Informace o rozpočtu pro rok 2015, o závěrečném účtu za rok 

2014 a o rozpočtových výhledech pro roky 2015 – 2019.  

 

Ad 11)  Zastupitelstvo obce bylo seznámeno s obsahem valné hromady mikroregionu Horácko. 

Seznámení s dalšími moţnostmi v rámci reklamního plnění Skupiny ČEZ natáčení videa z ,,ptačí 

perspektivy“ nebo pořízení webové kamery, která zachycuje také počasí. Finanční prostředky 

pro kaţdou obec na obecní akci (5000,- Kč) se musí nově dokládat účetními doklady. Seznámení 

s návrhem Smlouvy o zápůjčce stanů a slunečníků pro jednotlivé obce (po 1 roce budou 

předávacím protokolem předány obcím).  

 

Ad 12)  Zastupitelstvo obce bylo seznámeno s obsahem semináře vzdělání starostů.  

 

Ad 13)  Zastupitelstvo obce bylo informováno o ţádosti Základní školy v Rudíkově o finanční 

příspěvek ve výši 10 548,-Kč. Zastupitelstvo obce schválilo finanční příspěvek pro Základní 

školu v Rudíkově. Pro: 7    Proti: 0 Zdrţel se: 0 

 

Ad 14)  Zastupitelstvo bylo seznámeno s aktuálními informacemi týkající se stanovení 

průzkumného území Horka – informace ze setkání starostů, z panelové diskuze v Budišově, o 

Dni proti uloţišti a  hvězdicovém pochodu pořádaného Zdravým domovem Vysočina a z PS 

Dialog.  

Správa úloţišť radioaktivních odpadů připravila pro občany lokality Horka na sobotu  

30. května 2015 návštěvu jaderné elektrárny Dukovany spojené s obědem v restauraci  "  

Sport-V-Hotel  Hrotovice. Z kaţdé obce mohou jet maximálně 3 osoby. Nahlásit se můţete 

nejpozději do 10.května 2015. 

Ad 15)  Zastupitelstvo bylo seznámeno s informacemi z veřejného projednávání projektu 

přístavby budovy obecního úřadu. 

 

Ad 16)  Zastupitelstvo bylo seznámeno s postupem  POVV 2015. Jedná se o opravu obecního 

úřadu. Projekt byl podán na částku cca 175 000,-. Opravu podlahy a poklad dlaţby provede pan 

Zdeněk Dvořák. Podané poptávky na ţaluzie a dveře.  

 

Ad 17)  Plnění plánu činností na rok 2015: 



- úprava hráze rybníka – faktura za frézu 700,-Kč za hod.,  poděkování zúčastněným 

osobám  

- zaměření dětského hřiště 

- obnova nápisů na pamětních deskách  

- setkání rodáků bude 29.8.2015 

- návrh na vyměření pozemků po digitalizaci na návsi  

- měření hluku v obci. 

 

Ad 18)  Různé: 

- přezkoumání hospodaří proběhne na obecním úřadě 12.5.2015 od 7. Hodin 

- zastupitelstvo obce bylo seznámeno se standardy kvality sociálně právní ochrany dětí pro 

obec Oslavičku 

- zastupitelstvo obce schvaluje od 1.5.2015 pro předsedy výborů odměnu ve výši 375,- Kč   

Pro: 7       Proti: 0 Zdrţel se: 0 

- Proxima Bohemia nabízí knihu  ,,Kraj Vysočina, města a obce Vysočiny“ – jedná se o 

knihu s aktuálními informacemi a fotografiemi, cena 660,-Kč 

- obec Oslavička a SDH Oslavička Vás zvou na pálení čarodějnic ve čtvrtek 30.4.2015 od 

17.hodin 

- volné parcely Od Chalup 

- podaná reklamace na příkop firmě Rowanet (optický kabel) 

- veřejná ochránkyně práv – www.ochránce.cz – ESO 

- CzechPoint@OFFICE – bezúplatné výpisy listů vlastnictví, mapy – nutné podat ţádost 

na vytvoření uţivatelského účtu pro obec 

- Akce: 

o ESKO-T pořádá Den otevřených dveří 23.května 2015 a areálu společnosti 

ESKO-T 

o Vlačatín pořádá běh na Hradisko( viz webové stránky obce), Milan Daněk  pořádá 

ve Vlčatíně besedu na téma  Ti, kteří utíkají pěsky a to ve čtvrtek 14.5.2015 

v 17.30 

 

V Oslavičce dne  24.4.2015 

 

Zapsala Miroslava Nezvalová                Ověřovatelé zápisu: ……………………………… 

                                                                                                 ……………………………… 

 

                                                                Starosta/místostarosta obce: ……………………… 

 

v 

http://www.ochránce.cz/

